
 

 

HOTĂRÂREA CONSILIULUI PENTRU STUDII UNIVERSITARE DE DOCTORAT 

NR. 7/9186/15.04.2024 
         

În temeiul:  

- Legii învățământului superior nr. 199/04.07.2023, 

- Cartei Universității de Medicină și Farmacie „Victor Babeș” din Timișoara, 

Având în vedere procesul-verbal al ședinței Consiliului pentru Studii Universitare de Doctorat 

(CSUD), nr. 9186/15.04.2024 

 

Art. I. Consiliul pentru Studii Universitare de Doctorat al Universității de Medicină și Farmacie 

,,Victor Babeș” din Timișoara hotărăște: 

 

1. Se aprobă Metodologia privind organizarea și desfășurarea procesului de obținere a atestatului de 

abilitare în cadrul Universității de Medicină și Farmacie „Victor Babeș” din Timișoara. Se înaintează 

Consiliului de administrație și Senatului universitar 

2. Se aprobă propunerea privind componența comisiei de abilitare pentru d-l conf.univ.dr. Albu Paul 

Andrei. Se înaintează Consiliului de administrație 

3. Se aprobă numărul membrilor CSUD pentru mandatul 2024-2029 – 13 membri, după cum urmează: 

1 – Director CSUD 

6 membri – domeniul Medicină 

2 membri – domeniul Medicină Dentară 

2 membri – domeniul Farmacie 

2 reprezentanți studenți-doctoranzi 

Se înaintează Consiliului de administrație și Senatului universitar 

4. Se aprobă reglementarea situațiilor studenților-doctoranzi la nivelul secretariatului Școlii Doctorale. 

Se înaintează Consiliului de administrație și Senatului universitar 

 

 

 

Director Consiliul pentru Studii Universitare de Doctorat,  

Prof. Univ. Dr. Cristina Adriana Dehelean   

 Secretar Școala Doctorală, 

Adelina-Larisa Ștefan  

  

 

 

 Vizat Oficiu juridic, 

 C.j. Cristian Ioan Hinț 


